
                                                                                                                       
 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE - BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI SCARL 
Vercelli – Viale Garibaldi 96 Sede legale – 13100 – Tel. +39.0161.58002 

Biella – Piazza Vittorio Veneto 3 - 13900 - Tel. +39.015.351128 – 800811800 

Novara – Piazza Martiri della Libertà 3, Interno Castello – 28100 – Tel. +39.0321.394059 

Varallo – Corso Roma 38 – 13019 – Tel. +39.0163.564404 

PEC atlterrealtopiemonte@legalmail.it   

CF e P.IVA 02768300028 

www.atl.biella.it  -  www.turismonovara.it  -  visitvalsesiavercelli.it 

 

 

PROT. N. 115/2023_Det               Novara, 16 giugno 2023 
 

Oggetto: 
DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA  
Relativo al servizio “Data Analysis”_ “DESy – Digital Destination Evolution System” – 
IV Avviso - ID 3837222 
presentato sul Programma di Cooperazione Interreg V Italia-Svizzera 2014-2020  
CIG 981809002E  
CUP I59G17000380006 
CUP G59G17000320006  
 

IL PRESIDENTE 

 
Dato atto che questo affidamento, derivando da una gara indetta prima del 01/07/2023, è ancora 
sottoposto all’applicazione del D.Lgs.n. 50/2016; 
 
Visto e richiamato il D. L. n. 76/2020 convertito nella legge n. 120/2020 come modificato dal 
successivo D. L. n. 77/2021 convertito nella legge n. 108/2021 a cui che così dispone: 

“ Art. 1 comma 2: fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 
2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, 
servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di 
progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del D. Lgs. n. 50 del 
2016 secondo le seguenti modalità: 
a)  affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 
139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 
30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza 
che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle 
oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante“. 
 

Premesso che: 

• questa Agenzia partecipa in qualità di partner relativamente al PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE INTERREG V-A ITALIA SVIZZERA al progetto “DESy – DIGITAL DESTINATION 
EVOLUTION SYSTEM” - ID 523858, per il quale ha aderito nell’ambito del Quarto Avviso alla 

mailto:atlterrealtopiemonte@legalmail.it
http://www.atl.biella.it/
http://www.turismonovara.it/
https://visitvalsesiavercelli.it/
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000827965ART73
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000827965ART74
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000827965ART74
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000827965ART68
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000827965ART68
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000827965ART68
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000827965ART0


                                                                                                                       
 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE - BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI SCARL 
Vercelli – Viale Garibaldi 96 Sede legale – 13100 – Tel. +39.0161.58002 

Biella – Piazza Vittorio Veneto 3 - 13900 - Tel. +39.015.351128 – 800811800 

Novara – Piazza Martiri della Libertà 3, Interno Castello – 28100 – Tel. +39.0321.394059 

Varallo – Corso Roma 38 – 13019 – Tel. +39.0163.564404 

PEC atlterrealtopiemonte@legalmail.it   

CF e P.IVA 02768300028 

www.atl.biella.it  -  www.turismonovara.it  -  visitvalsesiavercelli.it 

 

 

presentazione di attività di capitalizzazione e completamento del progetto già finanziato 
(Progetto ID 3837222), ottenendo un budget approvato di euro 26.568,00 €. 

• questa Agenzia ha il compito di realizzare quali attività del IV Avviso in collaborazione con il 
capofila italiano Distretto Turistico dei Laghi: 

✓ la definizione del fabbisogno informativo degli stakeholder e la costruzione di un 
modello di reportistica condiviso: con il supporto di un Data Analyst vanno raccolti i 
fabbisogni informativi degli stakeholder di progetto, individuando le correlazioni tra le 
fonti dati già presenti nella base dati del progetto DESy, per fornire un piano di 
implementazione per le dashboard da realizzare per la fruizione delle informazioni; 

✓ lo sviluppo di dashboard inclusive di tutti i dati monitorati: per i partner di progetto o 
eventuali altri stakeholder vanno rilasciate delle dashboard statistiche consultabili in 
tempo reale che riassumano l'andamento del progetto in termini di KPI identificati 
come contatti raccolti, attivi, coinvolgimento, efficacia della comunicazione ed 
evoluzione nel tempo. Questo sistema di business intelligence serve a fornire una 
visione generale delle performance della destinazione in contesto digitale, ma 
approfondibile anche in base a feedback e necessità. 

• che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice e dell’art. 4 della L. 241/90 
è individuato in Depaoli Barbara che possiede i requisiti previsti dalle Linee guida ANAC n° 3 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti 
e concessioni” con il supporto esterno del Dott. Ugo Palmieri; 

 

• la succitata dipendente ha presentato la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di interesse 
nello svolgimento della procedura di aggiudicazione del servizio ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 
n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. nonché degli articoli 4 e  11 del Codice Etico dell’Ente 

 

Ritenuto pertanto necessario attivare la procedura per l’affidamento del suddetto servizio; 

Richiamate le delibere del Consiglio di Amministrazione: 

• Del 21 marzo 2023: nell’ambito del Progetto Interreg Italia-Svizzera DESy (Digital 
Destination Evolution System) – IV Avviso - che vede come soggetti capofila l’ “ATL 
Distretto Turistico dei Laghi, Monti e Valli dell’Ossola” assieme all’ “Agenzia Turistica 
Ticinese” -  in seguito ad una ricerca di mercato effettuata a cura del Project Manager 
Dott. Fabio Paracchini (come da sua lettera del 15.03.2023), sarebbe stata richiesta a 
n. 7 aziende un’offerta per fornire il servizio di “Analisi dei Dati” utilizzando le fonti 
già consolidate nel database di progetto. L'azienda che fornirà il servizio dovrà 
realizzare delle dashboard interattive che evidenzino le correlazioni tra i dati ed un 

mailto:atlterrealtopiemonte@legalmail.it
http://www.atl.biella.it/
http://www.turismonovara.it/
https://visitvalsesiavercelli.it/
https://progetti.interreg-italiasvizzera.eu/it/b/78/digitaldestinationevolutionsystemsistemaevolutivodelladestinazionedigi


                                                                                                                       
 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE - BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI SCARL 
Vercelli – Viale Garibaldi 96 Sede legale – 13100 – Tel. +39.0161.58002 

Biella – Piazza Vittorio Veneto 3 - 13900 - Tel. +39.015.351128 – 800811800 

Novara – Piazza Martiri della Libertà 3, Interno Castello – 28100 – Tel. +39.0321.394059 

Varallo – Corso Roma 38 – 13019 – Tel. +39.0163.564404 

PEC atlterrealtopiemonte@legalmail.it   

CF e P.IVA 02768300028 

www.atl.biella.it  -  www.turismonovara.it  -  visitvalsesiavercelli.it 

 

 

modello predittivo delle presenze turistiche sul territorio, accompagnato da un 
commento e da un’infografica a supporto per il periodo estivo. L’importo a base 
d’asta dell’affidamento è pari a € 34.080,00 più IVA individuato dal Dott. Paracchini 
come compenso equo per il servizio, costituito da: 

− € 21.600 + IVA di ATL Terre Alto Piemonte; 
− € 12.480+ IVA di DTL (€ 15.225,60 iva compresa, perchè l’IVA è un costo). 

Solo per questo incarico, il DTL mette a disposizione di ATL Terre Alto Piemonte il proprio 
budget (come da determina del CDA del Distretto Turistico del 10.03.2023), al fine di gestire 
con un unico incarico due servizi (Data Anaylist e Dashboard) che possono essere forniti da 
un unico operatore economico. 
Il Consiglio delibera a favore che la nostra ATL si occupi dell’affidamento. 
Sarebbero stati contattati i sette operatori individuati dal Dott. Paracchini fra coloro che 
hanno le caratteristiche tecniche per partecipare all’asta; tra questi operatori sarebbe stata 
scelta la proposta con il prezzo più basso. 

 

• Dell’ 8 maggio 2023: a seguito di una indagine preliminare di mercato, sono stati 
individuati a cura del Project Manager Dott. Fabio Paracchini gli operatori economici, 
a cui richiedere un preventivo per l’affidamento del servizio sopra esplicitato che 
sarebbe stato sucessivamente chiuso su MEPA con procedura seguita dal RUP. Il 
prezzo massimo da corrispondere è stato determinato dal Dott. Paracchini quale 
equo compenso in €. 34.080,00 oltre I.V.A. I preventivi erano da presentarsi tramite 
PEC entro il giorno 18 maggio 2023. Il Consiglio ne prende atto e concorda nella 
procedura. 

 

• Del 05 giugno 2023 con cui il CDA, preso atto che sono stati invitati tramite PEC in data 
11.05.2023 a presentare preventivo  n. 7 operatori, dei quali ha risposto il solo Studio 
Giaccardi, a seguito di verbale di conformità di questo operatore da parte del Project 
Manager Fabio Paracchini consegnato in data 19/05/2023, preso atto che si è 
proseguito in trattativa diretta su MEPA (RDO) e che l’operatore rispetto al 
preventivato di euro 34.080 ha avanzato proposta economica al ribasso del 18%, 
attestandosi a euro 27.945,60 da ripartirsi tra la nostra ATL e il Distretto Turistico dei 
Laghi, delibera a favore, dando mandato alla Presidente di procedere alla determina 
e alla successiva stipula secondo la proposta tecnica e il preventivo presentato 
dall’operatore. 

Dato atto che l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce che prima dell'avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti 

mailto:atlterrealtopiemonte@legalmail.it
http://www.atl.biella.it/
http://www.turismonovara.it/
https://visitvalsesiavercelli.it/


                                                                                                                       
 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE - BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI SCARL 
Vercelli – Viale Garibaldi 96 Sede legale – 13100 – Tel. +39.0161.58002 

Biella – Piazza Vittorio Veneto 3 - 13900 - Tel. +39.015.351128 – 800811800 

Novara – Piazza Martiri della Libertà 3, Interno Castello – 28100 – Tel. +39.0321.394059 

Varallo – Corso Roma 38 – 13019 – Tel. +39.0163.564404 

PEC atlterrealtopiemonte@legalmail.it   

CF e P.IVA 02768300028 

www.atl.biella.it  -  www.turismonovara.it  -  visitvalsesiavercelli.it 

 

 

debbano provvedere all'assunzione di apposita determina a contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
Ritenuto pertanto di fissare i contenuti minimi essenziali dell’affidamento di servizio nelle sue fasi 
prestazionali come da capitolato tecnico steso dal Project Manager Fabio Paracchini trasmesso agli 
operatori invitati, materialmente non allegato alla presente ma che si richiama; 
Ritenuto di fissare come sopra già ricordato che da indicazioni del Project Manager la base di gara è 
stata fissata a €. 34.080,00 oltre I.V.A.. 

Ritenuto pertanto, dopo aver effettuata una richiesta di interesse e di preventivi a n. 7 operatori, di 
procedere con trattativa RDO n. 3588867 del 30/05/2023 su MEPA con l’operatore Studio Giaccardi 
in quanto è stato il solo operatore invitato a presentare sua candidatura e preventivo, il cui 
curriculum e proposta operativa sono stati considerati conformi alle esigenze di progetto da parte del 
Project Manager Fabio Paracchini ; 

Dato atto ed acquisito che lo Studio Giaccardi & Associati nella documentazione del fascicolo di Gara 
su MEPA ha prodotto nei termini e nelle modalità richieste dalla Stazione Appaltante: 

- Autodichiarazione possesso requisiti 
- Autodichiarazione regolarità contributiva 
- Autodichiarazione monitoraggio rapporti 
- Autodichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari 
- DGUE  
- PASSOE di cui all’art. 2, comma 3 lett. b) della delibera ANAC n. 157/2016, relativo al 

concorrente; 
- Patto d’integrità sottoscritto digitalmente 
- Dossier di curriculum sottoscritto digitalmente 
- Offerta economica con percentuale di ribasso sottoscritta digitalmente 

 
Dato atto che sono inoltre state acquisite a comprova dei requisiti d’ordine generale di cui all’ex art. 
80 D.Lgs. 50/2016 tramite FVOE (Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico) e richieste ulteriori: 

- Certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative del 074/06/2023 – Ministero della 
Giustizia (Nulla rilevato) 

- Regolarità fiscale rispetto ai debiti definitivamente accertati del 06/06/2023 – Nulla rilevato 

- Annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese  ANAC del 06/06/2023 – Nulla rilevato 

- DURC con n. protocollo INAIL_36863792 che risulta regolare 

 

mailto:atlterrealtopiemonte@legalmail.it
http://www.atl.biella.it/
http://www.turismonovara.it/
https://visitvalsesiavercelli.it/


                                                                                                                       
 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE - BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI SCARL 
Vercelli – Viale Garibaldi 96 Sede legale – 13100 – Tel. +39.0161.58002 

Biella – Piazza Vittorio Veneto 3 - 13900 - Tel. +39.015.351128 – 800811800 

Novara – Piazza Martiri della Libertà 3, Interno Castello – 28100 – Tel. +39.0321.394059 

Varallo – Corso Roma 38 – 13019 – Tel. +39.0163.564404 

PEC atlterrealtopiemonte@legalmail.it   

CF e P.IVA 02768300028 

www.atl.biella.it  -  www.turismonovara.it  -  visitvalsesiavercelli.it 

 

 

Vista l’offerta economica dello Studio Giaccardi che offre una percentuale unica di ribasso del 18%, 
rispetto alla base di gara attestandosi a euro 27.945,60 da ripartirsi tra la nostra ATL e il Distretto 
Turistico dei Laghi; 
 
Vista la disponibilità finanziaria presente sul Cap. Interreg DESY; 
 
Dato atto che  

• il CDA ha deliberato in data 05/06/2023 favorevolmente, in merito all’offerta economica  
presentata dall’operatore come sopra riportato; 

• il codice identificativo CUP in cui rientra l’acquisizione del servizio in oggetto, è il seguente:  
CUP I59G17000380006 – ATL Terre dell’Alto Piemonte (ex ATL della Provincia di Novara) 
CUP G59G17000320006 – Distretto Turistico dei Laghi 

• il codice identificativo CIG acquisito dalla Provincia di Novara per l’acquisizione del servizio in 
oggetto, è il seguente: 981809002E; 

• il fornitore ha dichiarato in via preliminare il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D.Lgs 
50/2016 nonché degli ulteriori requisiti tecnici e professionali minimi richiesti sottoscrizione 
del DGUE; 

• il presente affidamento rispetta il principio di rotazione in quanto non si è mai acquisito alcun 
servizio a cura dello Studio Giaccardi 

• il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Ente. 
 
Ritenuto di procedere quindi in via d’urgenza all’affidamento del servizio allo Studio Giaccardi & 
Associati (Via Beatrice Alighieri, 5 - 48121 Ravenna RA - P.I. 01859560904) per l’importo di € 
27.945,60 + iva, da corrispondersi secondo le seguenti modalità: 

- Primo acconto del 30% per avvio lavori pari a € 8.383,68 + Iva di legge con saldo fattura 
elettronica (previo documento regolare esecuzione del RUP), da fatturarsi secondo i seguenti 
importi e destinatari: 
Euro 5.313,58 + Iva a ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI S.C. A R.L. 
Euro 3.070,10 + IVA a DISTRETTO TURISTICO DEI LAGHI S.C.R.L. 
 
- Secondo acconto del 40% per avanzamento lavori (secondo lettera di offerta) pari € 
11.178,24 + Iva di legge con saldo fattura elettronica all’avvenuta consegna documentazione 
(previo documento regolare esecuzione del RUP), da fatturarsi secondo i seguenti importi e 
destinatari: 
Euro 7.084,77 + Iva a ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI S.C. A R.L. 
Euro 4.093,47+ IVA a DISTRETTO TURISTICO DEI LAGHI S.C.R.L. 
 
- Saldo prestazione professionale, pari al restante 30%, per € 8.383,68 + Iva di legge con 
saldo fattura elettronica all’avvenuta consegna della relazione tecnica finale e conclusione 

mailto:atlterrealtopiemonte@legalmail.it
http://www.atl.biella.it/
http://www.turismonovara.it/
https://visitvalsesiavercelli.it/


                                                                                                                       
 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE - BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI SCARL 
Vercelli – Viale Garibaldi 96 Sede legale – 13100 – Tel. +39.0161.58002 

Biella – Piazza Vittorio Veneto 3 - 13900 - Tel. +39.015.351128 – 800811800 

Novara – Piazza Martiri della Libertà 3, Interno Castello – 28100 – Tel. +39.0321.394059 

Varallo – Corso Roma 38 – 13019 – Tel. +39.0163.564404 

PEC atlterrealtopiemonte@legalmail.it   

CF e P.IVA 02768300028 

www.atl.biella.it  -  www.turismonovara.it  -  visitvalsesiavercelli.it 

 

 

intervento (previo documento regolare esecuzione del RUP), da fatturarsi secondo i seguenti 
importi e destinatari: 
Euro 5.313,58 + Iva a ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI S.C. A R.L. 
Euro 3.070,10+ IVA a DISTRETTO TURISTICO DEI LAGHI S.C.R.L. 

 
Il contratto è soggetto agli obblighi in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della l. 13 agosto 2010, n. 136. 

 
Stabilito, per quanto sopra esposto ed in considerazione del valore del contratto, di procedere 
all’affidamento del servizio di cui trattasi, appunto, mediante affidamento diretto, ai sensi delle 
norme sopra richiamate.  

 
D E T E R M I N A 

 
Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 
 
Di approvare l’offerta presentata dall’operatore che ha offerto una percentuale unica di ribasso del 
18%, rispetto alla base di gara, attestandosi a euro 27.945,60 + IVA da ripartirsi tra la nostra ATL e il 
Distretto Turistico dei Laghi da suddividersi secondo le seguenti modalità: 

- Primo acconto del 30% per avvio lavori pari a € 8.383,68 + Iva di legge con saldo fattura 
elettronica (previo documento regolare esecuzione del RUP), da fatturarsi secondo i seguenti 
importi e destinatari: 
Euro 5.313,58 + Iva a ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI S.C. A R.L. 
Euro 3.070,10 + IVA a DISTRETTO TURISTICO DEI LAGHI S.C.R.L. 
 
- Secondo acconto del 40% per avanzamento lavori (secondo lettera di offerta) pari € 
11.178,24 + Iva di legge con saldo fattura elettronica all’avvenuta consegna documentazione 
(previo documento regolare esecuzione del RUP), da fatturarsi secondo i seguenti importi e 
destinatari: 
Euro 7.084,77 + Iva a ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI S.C. A R.L. 
Euro 4.093,47+ IVA a DISTRETTO TURISTICO DEI LAGHI S.C.R.L. 
 
- Saldo prestazione professionale, pari al restante 30%, per € 8.383,68 + Iva di legge con 
saldo fattura elettronica all’avvenuta consegna della relazione tecnica finale e conclusione 
intervento (previo documento regolare esecuzione del RUP), da fatturarsi secondo i seguenti 
importi e destinatari: 
Euro 5.313,58 + Iva a ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI S.C. A R.L. 
Euro 3.070,10+ IVA a DISTRETTO TURISTICO DEI LAGHI S.C.R.L. 

 

mailto:atlterrealtopiemonte@legalmail.it
http://www.atl.biella.it/
http://www.turismonovara.it/
https://visitvalsesiavercelli.it/


                                                                                                                       
 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE - BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI SCARL 
Vercelli – Viale Garibaldi 96 Sede legale – 13100 – Tel. +39.0161.58002 

Biella – Piazza Vittorio Veneto 3 - 13900 - Tel. +39.015.351128 – 800811800 

Novara – Piazza Martiri della Libertà 3, Interno Castello – 28100 – Tel. +39.0321.394059 

Varallo – Corso Roma 38 – 13019 – Tel. +39.0163.564404 

PEC atlterrealtopiemonte@legalmail.it   

CF e P.IVA 02768300028 

www.atl.biella.it  -  www.turismonovara.it  -  visitvalsesiavercelli.it 

 

 

Di stabilire che la spesa venga inserita nel capitolo spese Progetto Interreg DESY; 
 
Di disporre, nelle more dell’accertamento dei requisiti generali di partecipazione, l’esecuzione 
anticipata in via d’urgenza del contratto ai sensi dell’articolo 32 comma 8 del D. Lgs. n. 50 del 
2016, come previsto dall’articolo 8, comma 1, lett. a) del D. L. n. 76/2020, convertito in Legge 
120/20 e, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 
autocertificati dall’aggiudicatario si procederà alla risoluzione del contratto/dell’affidamento, al 
pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 
dell’utilità ricevuta; 

 
Di procedere alla formalizzazione dell’incarico procedendo con la stipula ed il relativo incarico al 
fornitore incaricato; 

 
Di dare atto:  
che il CUP relativo alla fornitura in oggetto è I59G17000380006 – ATL Terre dell’Alto Piemonte 
(ex ATL della Provincia di Novara) e G59G17000320006 – Distretto Turistico dei Laghi 
che il CIG relativo al servizio in oggetto è il n. 981809002E  
che l'affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della legge n. 136/2010, 
artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente ufficio è responsabile sia delle 
informazioni ai fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che all'assunzione dei codici 
identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione;  
che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica;  
- che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D. Lgs. n. 33/2013 mediante la 

pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 
Provvedimenti, dei dati richiesti; 

- che il Responsabile Unico del Procedimento è Barbara Depaoli con il supporto esterno del 
Dott. Ugo Palmieri. 

 
 

Il Presidente 
Raffaella Afferni 

 
 

 

mailto:atlterrealtopiemonte@legalmail.it
http://www.atl.biella.it/
http://www.turismonovara.it/
https://visitvalsesiavercelli.it/

